

خبرهای خارجه

خبرهای تلگرافی دیشب

مستحق — خیر گزینی انجمن خیر
مهداد اعلامیه دولت شروی که امروزه
انتشار یافته چنین اشعار مهداد « روز
چهاردهم ذیویه نیروی مابشریت خود را
سوی یافتن ادامه دین و دایمان رزم
سختی که در گرفت مهاد زیادهی تمام

و نوشتند درمات. بنامش: و بنامش:
معاف شد و بطوریکه قل گزیده، عت آن
بود که تصمیم بنشوی آلمان را بکشد
گرفته گفته بود:
وی در لشکر کشی تفتن میبخت پس
از وی (فینک) و (براونچ) هم از کار
افتادند. بطوریکه اطلاع حاصل شده است
که (فینک) و (براونچ) را به مرشال
دیگر و بعد داد که هر سه از برلین فرست
استیضاح و رویشند و سرانجام خود علیه
داد آید. نظر باین اختلاف نظر با هم
تصمیم گرفتند از قاضیان ذرح قاضی قائل
گردد و بدین منظور آژان و ادین: جیسا
را که بنظر او اشی از بی رویه و بی نهایت

موت گرفته و در کشته و زخمی شده اند و هزاران تن محبوس نیز وارد آمدند و با جاسازی انگلیسی های واپسین های مهاجم برد و خود پرداخته گوی از آنها را بطور قطع و سه تائی دیگر را باخته مال قوی سرنگون ساختند و چند تائی دیگر نیز آسیب رسانیدند. اندکی به او نزدیک تر شکایر جانی داده شد لیکن تاکنون خبری که جانی از افکنش بمب باشد قریب آمده است.

بیماری در میان بعضی از کشورهای آسیای جنوبی هستند که دیگر کشورها ندارند. آنها استفاده کنند تلفات وارد بانوگان بین دو خاور دور و اقیانوس کبیر نیز که تا کنون به ۱۶۸۰۰۰ رسیده در این بیکر بصادق نمانده است باید دانست که در عین اینکه دشمن بیوسنه روز بروز ادما های شکرگو رخصوسی تلفات وارد بانوگان می کند وزارت دوا داری همیشه پی از می شود اخبار صحیح و تطبیق دقیق آنها آنها بانشار اعلامیه رخصوسی تلفات وارده ناو کس دشمن میادتی نوروز.

تو کبیر - مطابق اظهار خبر گوازی فرانسه شیر گزای از چین خبر داده است.

تشدن - طبق آنچه رهبر کردی انکسیر
اعلامی به که وزارت جنگ امریکا
داده چنین اشیاء میدارد « دیروز دشمن
با پشتیبانی توپخانه و هواپیما دوبار بمب
جدی برداشت ولی نیروی ما حملات را
دفع کرد - زاینجا تلفات سنگین دیدند
و حال آنکه میزان تلفات هوا امریکا
و غیلیبن نسبتاً کم بود - عملیات هواپیماهای
دشمن منجر به پشتیبانی از نیروی زمینی گردید
دشمن بر استحکامات ما حمله می نبرد -
اطلاعاتی که از ماندانائو و هولو رسیده
حاکی است که زاینجا مشغول تهیه ایستگاه
های مرمی در این جزایر هستند تا بتوقیف
حالات خود بر مازنی دهند هله بر دارند.

مواجهین تمام شد و سیاست اساسی آینده
دولتهای بالکان باید مبنی بر این اصل باشد
که بالکان متعلق به ملت‌های بالکان میباشد.
در این پیمان ضمناً موضوع مشاوره و همکاری
در کتبه مسائل مربوط به بنافع مشترک تصریح
شده و مقرر گردیده است بادر نظر گرفتن
مسئله تشکیل اتحاد گمرکی و پولی یک
ستاد ارتش واحد و سیاست تدافعی و اقتصادی
مشترکی در بالکان ایجاد کرده . در این
پیمان ضمناً اتخاذ یک سیاست خارجی مشترک
تیز پیش‌بینی شده است . این قرارداد پس
از میانه لغت تصویب نامه‌ها که به پهن کردن
میراث میگرد بوقت اجرا گذاشته شده است

شد و نیز در این بیان قید شده است دیگر کشورهای بالکان که بدست دولتهای آزاد و قانونی اداره میشوند میتوانند باین بیان ملحق گردند.

لندن - قرار اظهار خبر گزاری انگلیس معادل رسمی لندن امروز غسان خبرهای تازه مربوط باوضاع خاورودورا نشان آن دانسته اند که اکنون عملیات جنگی مهمی در این ناحیه در حال جریان بوده و هرگونه اطلاعی که ازوضع نیروی انگلیس داده شود ممکن است مورد استفاده دشمن قرار گیرد. هرچند اکنون نیز عملیات جنگی همچنان ادامه دارد و معاهدات انگلیس و اوج باینکه نیروی انگلیس از عقب نشینی خودداری نموده و با مشغول نبردند. اطلاع داده اند.

واشنگتون - خبرگزاری انگلیس خبری میدهد امروز نایند لشکری انگلیس در ایمن روزنامه نگاران اظهار داشت: حمله نیروی ژان بربره و سنگاپور برای اولیای امور لشکری انگلیس جنبه فاعلیتی نداشته و برای بازه تدارکات هیچ طرف انگلیس ها دیده شده و برای قوت نیروها و به منظور حمل و نقل حواری و مهمات از نقاط مختلف جهان کشورهای که مورد تهدید زاین قرار گرفته قراردادهای بسته شده است. راجع باینکه آمریکا و چین نیز باید گفت تعویلات آلات و ادوات آمریکا بحکومت چانکی چک مانند سابق صورت میگیرد برای حمل و نقل وسایل جنگی بچین هم کمکهای مقتضی شده است. نایند لشکری انگلیس راجع باوضاع مالزی و سنگاپور گفت وقایعی که در آینده روی خواهد داد در این جنگ بسیار موثر خواهد بود. و شکی نیست که نیروی انگلیس تصمیم قطعی دارد که در مالزی و سنگاپور همچنان تسلط خود را بر اوضاع حفظ کند.

نیویورک - خبرگزاری انگلیس خبری میدهد بنا به گزارشات روزنامه های نیویورک در نزدیکی کرانه خاوری آمریکا چند زیر دریایی دشمن دیده شده است و در کرانه لاکه آتانه یک کشتی تحت کش اذخوخته است.

گوی پیچ - چنانکه خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد نیروی خاوری پس از تصرف مدین اکنون تنها ۳۸ میل باجاده بزرگ مسکو باسولتسک فاصله دارد. در بین زمین نیروی هیتلر که شماره افراد آن به هزار تن بالغ است هنوز مواضع خود را در مواضع حفظ کرده است و اکنون این نیرو مورد خطر حمله جناحی نیروی خاوری است (دروغ) قرار دارد و آتش آلمان برای تخلیه این موضع تاگزیر است همان راهی را در پیش بگیرد که بالشتون برای عقب نشینی خود اختیار کرد.

یکی از مسخرین نظای خاوری در روزنامه پروستیا میگوید که نیروی سرخ سه تا پنج میل در نزدیک (دروغ) هر جهت مواضع پیچرفت کرده و بدین ترتیب ۱۵ میل در خاور مواضع دفاعی پیشین خود جلا رفته است.

وادی مسکو اعلام داشته که در جبهه لنین گراه تلفات آلمانها در روز ۴ شنبه به ۶۰۰ تن رسید و سربازان بالغ گردیده است. مرکز پرولوف در روزنامه ستاره سرخ میگوید که تقریباً تمام کتاره خاوری و لوف بین دو دریچه لادوگا و اولین در دست خاوری و جنوب لنین گراه از دست آلمانها باز گرفته شده و نیروی خاوری در همکده (نوی کیریجی) را هم که در کناره باختری این رود خانه واقع است تصرف در آورده است در نزدیک خاک کف دواو کرانی بیکارهای بسیار شدید جریان دارد.

لندن - اعلامیه وزارت هوا پیمایی انگلیس که روز پنجشنبه انتشار یافته چنین حاکی است:

دشمن هوا پیمایان انگلیسی با شدت تمام برمال باختری آلمان حمله برده شهر های آلمانی و هامبورگ و چند شهر دیگر آلمانی را بمباران نمودند. در دمایور که آماج اصلی هوا پیمایان انگلیسی بود ضربات بزرگی در گرفت و دانه این ضربات بمباری تومنه داشت که هنگام بازگشت هوا پیمایان ما هنوز صحنه ها و خانه ها کشتی سازی این بندر فرود آتش بود. صحنه های تر و تار و چند فرودگاه هلندی نیز مورد حمله قرار گرفت پنج هوا پیمای ما در این عملیات ناپدید گشتند.

واشنگتون - خبرگزاری انگلیس خبری میدهد تدارکات مخصوص همکاری جنگی بین انگلیس و چین پیشرفت کامل کرده است و اکنون نخستین دسته های نیروی چین وارد برمه گردیده اند و نزدیک است بین ستاد های نیروی انگلیس و نیروی چین ارتباط حاصل شود.

دهلی - طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس از دهلی خبر رسیده رادیو برلین و رادیو توکیو طی اظهارات خود بزرگان

فارسی اظهار داشته بودند که ضمن مذاکرات اخیری که در مسکو شده از تقسیم ایران سخن بیان آمده است ولی آقای فروغی نخست وزیر دولت شاهنشاهی این اظهارات را بکلی تکذیب نموده و اظهار داشته اند که تمام این ادعا ها بکلی مخالف مواد عهدنامه ای است که اکنون مطرح مذاکره است و بر طبق آن تمامیت ایران تضمین خواهد شد.

ریودورانیرو - خبرگزاری انیس خبر میدهد امروز امین نایندگان نمایان آمریکا که عبارت از وزیران امور راجه آن دولتها بودند در ریودورانیرو تشکیل یافت منوروز معاون وزارت امور خارجه دولتهای متعده امریکای شمالی طقی ایراد کرد و طی آن از ملت های امریکاتقضا نمود در برابر تهدید دولتهای معور دست معاوضت یکدیگر دهید وی چنین اظهار داشت: امروز ملت های امریکا باید بیا روزگرنی خطری نه برای آنها پیش آمد کرده و در تاریخ پیشینه ندارد مواجهه کنند این خطر عبارت از آنست که استقلال آنها بمناظره افتاده است قطعی ترین اطمینان درباره اینکه جامعه بزرگ ملت های مستقل امریکا بی غنا و غنا ملت های امریکایی از این وقایع جهانی جان بدر برده هنگامی حاصل میشود که در برابر این خطر مشترک اتحاد نمایند.

همکاری تام و تمام کیه این کشورها در دفاع مشترک و رها بتمام مساوات بین ملت های مستقل چه در هنگام صلح و چه در دوره جنگ ضامن امنیت این نوه است. در اینجا منوروز مقاصد را که ذاین و آلمان نسبت بآمریکای جنوبی دارند شرح داد و گفت تنها منظور دولتهای معور آنست که دارائی تمام کشور های دنیا را غصب نمایند.

در پنجاه منوروز بموضوع قطع رابطه امریکای جنوبی با دول معور اشاره کرده و چنین اظهار داشت: برای ما لازم است که این اقدامات پیش از پیش تومنه باید تا بدین وسیله از هرگونه فعالیت بازگانی و اقتصادی در فیکر ما که نتیجه آن کمک به مهاجین یا جلوگیری از دفاع کامل این نیکر باشد صامت کرده. باید کیه کشتی هایی که در آمریکا موجود است در راه حمل مواد جنگی بکار افتد و برای ترمیم خسارت های اقتصادی که در نتیجه بازرسی فعالیت اقتصادی بیرشی از کشور های امریکا وارد آمده است قرارداد هائی منعقد گردد.

سیس منوروز از کیه ملت های امریکایی تقاضا کرد که بیکدیگر دست اتحاد کامل دهند و در این باره چنین اظهار داشت: نتیجه عدم اتحاد این ملت ها کاملاً آشکار است زیرا تا کنون هیچکس به ترمیم و انگلی های آن راه عدم تسیرند و نیروی نظامی آلمان و ژاپن بدست نیروی متفقین در هم نشکنند و برای همیشه توانائی ضماول میلیون ها مردوز جهان در هر دوره از آن سلب نگردد هیچ ملتی نمی تواند بحفظ حقوق خود امیدوار باشد. هنگامیکه نیروی امریکایی دشمن در هم شکتند و نیروی نیکه و امان و آزاد مردان جهان است که دنیای نوینی بر بنیاد آزادی و اخلاق و دادگستری و تفعل استوار سازند و هرچه ما اکنون برای تیل بدین اومان عالی کوشش کنیم بیشتر بتجید توانائی روح عالی بشریت همت گماشته ایم.

واشنگتون - خبرگزاری انگلیس اطلاع می دهد وزارت جنگ امریکا چنین اعلام می دارد:

در جبهه فلیپین به بمب افکن سنگین ژاپن باستحکامات جزیره (کریبیدور) واقع درخلیج مانیل حمله کرده اند. پنج هوا پیمای دشمن بدست توپخانه ضدهوایی ماسرنگون گردید. دیگر هوا پیمایان دشمن هم مورد اصابت گلوله های ما واقع شدند. خسارت وارد باستحکامات و تلفاتی که متوجه نیروی ما شده است ناچیز میباشد. در زمین هم دشمن همواره فعالیت ابراز میدارد و در صدد است بواضع دفاعی ما رخه نماید. سربازان امریکایی و فلیپینی باوجود تسلطی که ژاپن باین ناحیه شاره نفوذ دارند با کمال دلاوری و با عزم راسخی مواضع مستحکم خود را محفوظ داشته بایستادری میکنند.

نیویورک - خبرگزاری انگلیس اطلاع می دهد چنانکه اظهار میشود کشتی نفتکش امریکایی موسوم به (مورس) در صدد میل جنوب خاوری (مونتانا) - روانه - لونا - ایلاته) اژدر خورده است. ریودورانیرو - چنانکه خبرگزاری انگلیس خبر میدهد (ادنا) وزیر امور خارجه برزیل بر پاست بیوسته اعین اتحاد امریکائی انتخاب گردیده (است انتخاب و در نخستین جلسه انجمن تأیید خواهد شد.

مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه اول

این ترقی فوق العاده آهن جایز نیست که در تقاطع بکر راه آهن کشیده شود و مبلغ معتدلی از این ملت فقیر گرفته و خرج کشیدن راه آهنهای جدید شود. یکی دیگر از موضوعاتی که دولت باید مورد نظر قرار دهد اینست که باید از ساختمانهای بسی مورد جلوگیری کند بقیه بنده این ساختمانها نه برای وزارت دارائی و دادگستری و میانی خرج آنها میشود موضوع ندارد چون در همان محل های سابق میتواند کار بکنند اگر بجای پولی که خرج این ساختمانها میشود چاه های آرتزین برای توسعه فلات یا اقداماتی نظیر اینکار بکنند بهتر است.

عرض دیگر که راجع بکارخانجات است که هر کس کارخانه دار می کند می خواهد در همان سال اول قیمت آنرا در بیورد مطابق تصویب نامه هیئت وزراء کارخانجات نمی توانستند که جز مبلغ معینی قیمت تمام شده محصولات خود اضافه کنند ولی از یکطرف شنیده هر مامور دولتی که باصفهان می رود فوراً حق و حساب او را میبرند و آنوقت صاحبان کارخانه هر قدر بخواهند قیمت محصولات خود اضافه کنند آقای وزیر بازرگانی باید کاری بکنند که کارخانجاتو بدینش زحمت معینی بقیمت محصولات خود اضافه کنند.

نکته دیگر راجع بکارگران کارخانجات است که متأسفانه در اینجا هم مراعات حال آنها نمی شود مثلاً اگر کارگری در کارخانه از بین برود یا خانواده او هیچ کاری ندارند در صورتیکه در دنیای امروز باین امر توجه کامل می شود و امیدوارم دولت در این باره اقدام لازم کند و اسباب رفاهیت این طبقه را فراهم نماید.

آقای ملک مدنی - آقای انصار فرمودند که باید بودجه را تقلیل داد کم کردن بودجه لازم است تغییرات است و آقای وزیر بازرگانی بالا به تقدیمی در خصوص انضمام دو وزارتخانه میفرماید اینکار را انجام دهند و جلوگیری از تسبی از خرج بپایانند.

آقای انصار فرمودند در این است صاله مرتب تشکیلات داده ایم و در تغییر بوده ایم بنده میگویم در تمام لایحه منظور است چون دنیا در ترقی و تعالی است ما هر روز لازم بود که تشکیلاتی که مطابق مصلحت بود بدهیم و در خصوص ترتی سطح زندگی و همچنین چیزهای دیگری نیز صحبت کردند که البته صمیم است اما مربوط باین لایحه نیست و بحث دیگری است که باید در مورد دیگری شود بهتر است آقایان این موضوعات را قبل از دستور بیان کنند.

در هر صورت این لایحه خوب است باید حتی المقدور ساز مانها را کوچک کرد و این عمل وزیر بازرگانی باید تقدیس و تقدیر شود چون ما فعلاً با جائی تجارت نداریم و امیدواریم از نظر کاررووشی آقای کشانیان دارند همانطور که خودشان فرمودند سازمان خوبی بدهند و بودجه آنها تنظیم کنند و بجای بیارند و صرفه جویی کامل بشود و بعد از آن زمان که مذاکرات کافی است همه به کلا - زند رئیس -

آقای مختبر فرهنگ - بنده می خواهم اظهار تأسف کنم از اینکه هفته یک روز جلسه داریم و وقت ساعت یازده می آیم و هنوز نیامده صدای آقایان بلند است که مذاکرات کافی است همان نمی کنیم باین طرز کار میتوانیم انجام وظیفه بنشینیم در هر حال امیدوارم که در آینده این نیروی متروک شود. اما موضوع انضمام دو وزارتخانه ابتدا این کار را کردند بدون اینکه قانونی بکنند و سابقه داشته باشد در یک کشوری نخست وزیر می تواند گفتات چند وزارتخانه را داشته باشد ولی یک وزیر نمی تواند و وزارتخانه را اداره نماید.

وزارت بازرگانی یا وزارتخانه مهمی است که باید محفوظ بماند چون کار زیاد دارد خصوصاً در این موقع موضوعی که لازم است در اینجا تذکر دهم یکی ملی شدن کارخانجات است که بنده با آن مخالفم ما در گذشته که باید تجارت را آزاد گذاشته باشیم انحصار را درست کردیم حالا که در همه جا تجارت بدست دولت افتاده است میخواهیم تجارت را آزاد بکنیم و در اینوقت سخت کار را بدست بکنند متحرکی وجدان بسیاریم که رمق آخر مردم را هم بگیرند.

ملی کردن کارخانجات صلاح نیست و زحمات بیست ساله دولت بهر مامور باید مامورین صالح را بر سر اینکارها گماشت و کارخانه هم در دست دولت باشد.

خلاصه تلگرافهای رسیده

تلگرافی بامضای جمعی از مالکین گیلان رسیده واز بشکاف آجاری رشت شکایت داشته و تقاضا کرده اند که این بشکاف منحل و فرمانداری رشت تحت سرپرستی خود بامواقت و نظارت مالکین ترتیبی که موجب رفاهیت و رضایت عامه باشد بدهند.

تلگرافی بامضای عده ای از مالکین گرگان رسیده و میگویند که برائش تعویق تکلیف مالکین محصول گندم امسال نصف سالیهای پیش شده و از ضرر عت رنج هم یکی باید مایوس بود و تقاضا نموده اند که هر چه زودتر تصیمی اتخاذ و به آنها ابلاغ شود.

تلگرافی بامضای عده ای از اهالی کجور از نوشهر رسیده و پس از ذکر مطالب گذشته مامورین در اطراف استرداد املاک سخن رانده و در پایان متذکر شده اند که ۱۵ اکتون هر چه زودتر منتظر اقدامات عادلانه مجلس شورا هستیم تا حق محق دار برسند.

تلگرافی از مالکین کتول از ایل آباد رسیده و تقاضا کرده اند که املاک محصول آنرا صاحبان اصلی مسترد دارند.

تلگرافی از بندرگر بامضای عده ای از اهالی رسیده نخست تقاضای القای اسناد مالکیت املاک اختصاصی را نموده و بعد تقاضا کرده اند آزادی کامل تجارت داخلی برقرار شود.

پس از دوازده سال دوری از فارس اکنون وارد شده چهار ماه است و سرحد گرمسیر که از قاط مهم فارس است در سیر و حرکت و اهالی مستعدهات ذیل را بوسیله من معروض داشته اند:

۱ - مطالبی که در مدت بیست سال از طرف مامورین دولت وارد آمده و عده ای را بنابرین مختلف از هستی ساقط کرده اند و بسیاری از اهالی کشته و یا تبعیه شده اند و زن بچه آنها در نهایت بدبختی هستند جبران شود.

۲ - مردم با حرارت و علاقه ای اظهار میدارند که چرا این محل از حق و تضایب و داشتن و کیل معرومند و جداً تقاضا میکنند که طبق قانون حق دادن زای و تضایب و کیل داشته باشند و کسانی که رای به آنها نداده اند نسیانده خود نمیدانند و بجای قوانینی که سابقاً تصویب و امضاء شده از قبیل مالیاتهای کمر شکن و غیره تقاضای وضع قوانین مشروع بجای آنها دارند.

۳ - تقاضای ما پنجاه هزار خانوار هستند و میگویند این ایل در راه مشروطیت و آزادی پیش از همه فدا کاری کرده بچه ملت باید و کیل نداشته باشند.

محمد ناصر قفقائی

آقای مستوفی الممالک مستوفی الممالک هستم این مرد بزرگ ۲۱ فرزند دارد و از مالیه دنیا فقط یک ده دارد و دو نیکو است که همه آقایان میدانند در حکومت سابق برای ساختمان کارخانه های مجوز قانونی صاحب کرده و در آنجا این کارخانه را بنام خود نامتوسست زیاد از زمین های مزروعی و آب این ده را صرف کارخانه می کنند.

آقای وزیر بازرگانی - اگر آقای اورنگ بدفتر کارخانجات شماره پنج مراجعه میکردند می دیدند که بنده چند روز پیش با آنها رفته ام و دستور داده ام که رسیدگی کنند بطوریکه گفتند این زمینها وقف بوده معبدان من گفتم که اقدام لازم بکنند و اگر باید پولی داده شود به متولی یا قیم یا اولاد آن مرحوم بدهند.

در این موقع چون مجلس از اکثریت افتاده بود و عده برای مذاکرات کافی نبود رای دادن باین لایحه بطله آینده موکول گردید.

آقای رئیس - بنده متأسفم که آقایان مراعات مجلس رانی کنند و این هفته ای که روز ولیم مجلس حاضر میشوند و باعث

مجلس شورای ملی

تلگرافی بامضای جمعی از مالکین گیلان رسیده واز بشکاف آجاری رشت شکایت داشته و تقاضا کرده اند که این بشکاف منحل و فرمانداری رشت تحت سرپرستی خود بامواقت و نظارت مالکین ترتیبی که موجب رفاهیت و رضایت عامه باشد بدهند.

تلگرافی بامضای عده ای از مالکین گرگان رسیده و میگویند که برائش تعویق تکلیف مالکین محصول گندم امسال نصف سالیهای پیش شده و از ضرر عت رنج هم یکی باید مایوس بود و تقاضا نموده اند که هر چه زودتر تصیمی اتخاذ و به آنها ابلاغ شود.

تلگرافی بامضای عده ای از اهالی کجور از نوشهر رسیده و پس از ذکر مطالب گذشته مامورین در اطراف استرداد املاک سخن رانده و در پایان متذکر شده اند که ۱۵ اکتون هر چه زودتر منتظر اقدامات عادلانه مجلس شورا هستیم تا حق محق دار برسند.

تلگرافی از مالکین کتول از ایل آباد رسیده و تقاضا کرده اند که املاک محصول آنرا صاحبان اصلی مسترد دارند.

تلگرافی از بندرگر بامضای عده ای از اهالی رسیده نخست تقاضای القای اسناد مالکیت املاک اختصاصی را نموده و بعد تقاضا کرده اند آزادی کامل تجارت داخلی برقرار شود.

پس از دوازده سال دوری از فارس اکنون وارد شده چهار ماه است و سرحد گرمسیر که از قاط مهم فارس است در سیر و حرکت و اهالی مستعدهات ذیل را بوسیله من معروض داشته اند:

۱ - مطالبی که در مدت بیست سال از طرف مامورین دولت وارد آمده و عده ای را بنابرین مختلف از هستی ساقط کرده اند و بسیاری از اهالی کشته و یا تبعیه شده اند و زن بچه آنها در نهایت بدبختی هستند جبران شود.

۲ - مردم با حرارت و علاقه ای اظهار میدارند که چرا این محل از حق و تضایب و داشتن و کیل معرومند و جداً تقاضا میکنند که طبق قانون حق دادن زای و تضایب و کیل داشته باشند و کسانی که رای به آنها نداده اند نسیانده خود نمیدانند و بجای قوانینی که سابقاً تصویب و امضاء شده از قبیل مالیاتهای کمر شکن و غیره تقاضای وضع قوانین مشروع بجای آنها دارند.

۳ - تقاضای ما پنجاه هزار خانوار هستند و میگویند این ایل در راه مشروطیت و آزادی پیش از همه فدا کاری کرده بچه ملت باید و کیل نداشته باشند.

محمد ناصر قفقائی

آقای مستوفی الممالک مستوفی الممالک هستم این مرد بزرگ ۲۱ فرزند دارد و از مالیه دنیا فقط یک ده دارد و دو نیکو است که همه آقایان میدانند در حکومت سابق برای ساختمان کارخانه های مجوز قانونی صاحب کرده و در آنجا این کارخانه را بنام خود نامتوسست زیاد از زمین های مزروعی و آب این ده را صرف کارخانه می کنند.

آقای وزیر بازرگانی - اگر آقای اورنگ بدفتر کارخانجات شماره پنج مراجعه میکردند می دیدند که بنده چند روز پیش با آنها رفته ام و دستور داده ام که رسیدگی کنند بطوریکه گفتند این زمینها وقف بوده معبدان من گفتم که اقدام لازم بکنند و اگر باید پولی داده شود به متولی یا قیم یا اولاد آن مرحوم بدهند.

در این موقع چون مجلس از اکثریت افتاده بود و عده برای مذاکرات کافی نبود رای دادن باین لایحه بطله آینده موکول گردید.

آقای رئیس - بنده متأسفم که آقایان مراعات مجلس رانی کنند و این هفته ای که روز ولیم مجلس حاضر میشوند و باعث

آقای مستوفی الممالک مستوفی الممالک هستم این مرد بزرگ ۲۱ فرزند دارد و از مالیه دنیا فقط یک ده دارد و دو نیکو است که همه آقایان میدانند در حکومت سابق برای ساختمان کارخانه های مجوز قانونی صاحب کرده و در آنجا این کارخانه را بنام خود نامتوسست زیاد از زمین های مزروعی و آب این ده را صرف کارخانه می کنند.

آقای وزیر بازرگانی - اگر آقای اورنگ بدفتر کارخانجات شماره پنج مراجعه میکردند می دیدند که بنده چند روز پیش با آنها رفته ام و دستور داده ام که رسیدگی کنند بطوریکه گفتند این زمینها وقف بوده معبدان من گفتم که اقدام لازم بکنند و اگر باید پولی داده شود به متولی یا قیم یا اولاد آن مرحوم بدهند.

در این موقع چون مجلس از اکثریت افتاده بود و عده برای مذاکرات کافی نبود رای دادن باین لایحه بطله آینده موکول گردید.

آقای رئیس - بنده متأسفم که آقایان مراعات مجلس رانی کنند و این هفته ای که روز ولیم مجلس حاضر میشوند و باعث

آقای مستوفی الممالک مستوفی الممالک هستم این مرد بزرگ ۲۱ فرزند دارد و از مالیه دنیا فقط یک ده دارد و دو نیکو است که همه آقایان میدانند در حکومت سابق برای ساختمان کارخانه های مجوز قانونی صاحب کرده و در آنجا این کارخانه را بنام خود نامتوسست زیاد از زمین های مزروعی و آب این ده را صرف کارخانه می کنند.

آقای وزیر بازرگانی - اگر آقای اورنگ بدفتر کارخانجات شماره پنج مراجعه میکردند می دیدند که بنده چند روز پیش با آنها رفته ام و دستور داده ام که رسیدگی کنند بطوریکه گفتند این زمینها وقف بوده معبدان من گفتم که اقدام لازم بکنند و اگر باید پولی داده شود به متولی یا قیم یا اولاد آن مرحوم بدهند.

در این موقع چون مجلس از اکثریت افتاده بود و عده برای مذاکرات کافی نبود رای دادن باین لایحه بطله آینده موکول گردید.

آقای رئیس - بنده متأسفم که آقایان مراعات مجلس رانی کنند و این هفته ای که روز ولیم مجلس حاضر میشوند و باعث

آقای مستوفی الممالک مستوفی الممالک هستم این مرد بزرگ ۲۱ فرزند دارد و از مالیه دنیا فقط یک ده دارد و دو نیکو است که همه آقایان میدانند در حکومت سابق برای ساختمان کارخانه های مجوز قانونی صاحب کرده و در آنجا این کارخانه را بنام خود نامتوسست زیاد از زمین های مزروعی و آب این ده را صرف کارخانه می کنند.

آقای وزیر بازرگانی - اگر آقای اورنگ بدفتر کارخانجات شماره پنج مراجعه میکردند می دیدند که بنده چند روز پیش با آنها رفته ام و دستور داده ام که رسیدگی کنند بطوریکه گفتند این زمینها وقف بوده معبدان من گفتم که اقدام لازم بکنند و اگر باید پولی داده شود به متولی یا قیم یا اولاد آن مرحوم بدهند.

در این موقع چون مجلس از اکثریت افتاده بود و عده برای مذاکرات کافی نبود رای دادن باین لایحه بطله آینده موکول گردید.

آقای رئیس - بنده متأسفم که آقایان مراعات مجلس رانی کنند و این هفته ای که روز ولیم مجلس حاضر میشوند و باعث

